
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA Nº: 002/2022/DPMG/TRÊS CORAÇÕES 

 

Dispõe sobre as escalas nos plantões dos fins de semana e feriados 

dos meses de abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, 

novembro e dezembro de 2022. 

 

O COORDENADOR  LOCAL DA DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO  DE MINAS 

GERAIS EM TRÊS CORAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, inc. I, da Lei 

Complementar  Estadual n° 65/2003; 

 

Considerando a necessidade de coordenar as atividades desenvolvidas pelos Defensores Públicos da 

Comarca de Três Corações no plantão forense, bem como nos plantões de finais de semana; 

CONSIDERANDO o disposto na resolução 542/2022;  

CONSIDERANDO a portaria nº 03/21, que regulamenta os plantões de final de semana na comarca de Três 

Corações; 

RESOLVE:  

Art. 1º Tornar pública a escala de plantão dos fins de semana e feriados dos meses de abril, maio, junho, 

julho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2022; 

Três Corações, 15/03/2022  

   

JOÃO BOSCO COSTA OLIVEIRA  

Defensor Público – MADEP 0760  

Coordenador Local em Substituição 

 










